ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND                         Bình Định, ngày      tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Đoàn công tác kiểm tra tình hình thực hiện

Chỉ thị số 45/CT-TTg ngày 13/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ

 trên địa bàn tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Chỉ thị số 45/CT-TTg ngày 13/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ

về một số giải pháp cấp bách để khắc phục cảnh báo của Uỷ ban Châu Âu về khai

thác bất hợp pháp, không khai báo và không theo quy định;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 333/TTr-SNN

ngày 06/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn công tác kiểm tra tình hình thực hiện Chỉ thị số

45/CT-TTg ngày 13/12/2017 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh Bình

Định, cụ thể như sau:

 1. Trưởng Đoàn

Ông Trần Văn Phúc, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT, Phó Trưởng ban

thường trực Ban chỉ đạo IUU của tỉnh;

2. Các thành viên:

- Bà Võ Thị Như Hiền, Phó Giám đốc Sở Ngoại vụ;

- Ông Nguyễn Văn Lĩnh, Phó Tham mưu trưởng, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên

phòng tỉnh.

- Ông Lê Hồng Dũng, Phó Trưởng phòng An ninh Kinh tế, Công an tỉnh;

- Ông Lê Bá Thừa, Chánh thanh tra Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Ông Nguyễn Hữu Nghĩa, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Sở Nông nghiệp

và PTNT;

- Ông Nguyễn Công Bình, Phó Chi cục trưởng Phụ trách Chi cục Thủy sản;

- Ông Lê Văn Bích, Phó Trưởng phòng Khai thác Thủy sản, Chi cục Thủy

sản;

- Ông Nguyễn Văn Tiên, Phó Trưởng phòng Khai thác Thủy sản, Chi cục

Thủy sản.

2

Điều 2.

- Đoàn công tác có trách nhiệm kiểm tra, đánh giá kết quả thực hiện nhiệm

vụ được giao của các đơn vị, địa phương liên quan về kết quả khắc phục 04 nhóm

khuyến nghị của Ủy ban Châu Âu (về khung pháp lý; theo dõi, kiểm tra, kiểm

soát hoạt động tàu cá, quản lý đội tàu; chứng nhận sản lượng, truy xuất nguồn gốc

từ khai thác; thực thi pháp luật) đối với các tổ chức, cá nhân có liên quan thực

hiện nhiệm vụ chống khai thác IUU trên địa bàn tỉnh.

- Đoàn công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi

hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở Nông nghiệp và

PTNT, Ngoại vụ; Chỉ huy trương Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Giám đốc

Công an tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                       KT. CHỦ TỊCH

- Như Điều 3;                                                                            PHÓ CHỦ TỊCH

- CT UBND tỉnh;

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;

- CVP, PVP NN;

- Lưu: VT, K13 (17b).

                                                                                   Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-11T15:35:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-10-11T15:47:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-11T16:14:35+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-11T21:10:26+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-11T21:10:28+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-11T21:10:57+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!